n. Vial. n.  
37. post  
Nauar. &  
Henriq.

alias non posse: hoc secundum argu-  
mentum Viuald. putat convincere: vt  
& primum, auctor ille recentior. Ter-  
tio quidam obijciunt Clement. Dudū  
de sepult. & clem. 1. de priuileg. Ve-  
runtamen placet magis affirmatiua  
sententia, quam Viualdus tribuit Na-  
uarro Fumo: Henriq. & Bart. Medina.  
tenet etiam Ambr. Carolus in *disputat.  
de Ministerio Sacrament. art. 91.* Nec  
quoad forum internum vllam puto ef-  
fe limitationem: quoad externum for-  
um, obtinet illa, quam quidam po-  
nunt, si Episcopus casum sibi reserua-  
set addita excommunicatione lata sen-  
tentia.

Et hæc doctrina probatur efficaciter:  
quia casus Episcopales sunt minores  
casibus Pontificijs, cum ergo suos Pō-  
tif. concedat, multò magis concedere  
censendus est illos minores. Confess.  
Pontifex potest absoluerè à reseruatis  
Episcopalibus: sed per huiusmodi pri-  
uilegia concedit Religiosis, & quasi de-  
legat suam absoluendi potestatem. in Se-  
cundò bullæ cruciatæ, & quarundam  
Sodalitatum: quibus datur licentia eli-  
gendi confessarium, qui eos absoluat  
ab omnibus peccatis: tribuunt licenti-  
am ei, quem isti elegerint, sic eos ab-  
soluendi etiam à calib. Episcopalibus:  
n. multo igitur magis hanc licentiam  
tribuent bullæ & priuilegia immēdi-  
atè religiosis à sede Apostolica concessa.  
Tertio quia nec Concil. Tridentinum:  
nec Gregor. XIII. priuilegia hæc quo-  
ad omnes vbiq; religiosos apertè reuo-  
carunt, quod erat necessarium. a De  
Cōcil. Tridentino id fatetur Viualdus  
*num. 40. illud c. 7. sēss. 14.* tantum tri-  
buere Episcopis facultatem reseruandi  
casus quoad suos subditos: sed regula-  
res isti non sunt illorum subditi, sed  
immediatè subijciuntur sedi Aposto-  
licæ. Vnde etiam infert idem Viuald.

A Pij 4. quæ Concilio Trident. additur,  
non esse reuocatum hoc priuilegium,  
eò quod mare magnum duntaxat in  
hac bulla reuocatur quoad ea, in qui-  
bus repugnat statutis Sacrosancti illius  
Concilij: Concilium verò non inueni-  
tur religiosos, quoad hoc ordinarijs  
subijcere, nec etiam religiosorum re-  
uocare priuilegia ista: quare non re-  
pugnat hoc priuilegium Concilij De-  
cretis, nec est à Pio V. reuocatum.  
Quoad Gregor. verò XIII. optime i-  
dem Viuald. *num. 44.* ostenderat idem  
dicendum: nempe nusquam vlla bul-  
la, vel motu proprio dicta priuilegia  
concessa per pium V. religiosis vide-  
tur restringere: hæc de quibus agi-  
mus, in tuo robore relinquit, cum ait:  
*eam deinceps dispositionem atque decisio-  
nem pro subiecta materia futuram esse,  
qua siue ex iure veteri, siue ex dicti sa-  
cri Concilij decretis, siue alias ante di-  
ctarum litterarum & constitutionum edi-  
tionem erat, & si ipsa non emanassent,  
futura fuisset, ad quam ad dispositionem  
& decisionem, suumque pristinum statum,  
illa omnia reducimus.* ] cum ergo anti-  
quo iure religiosi habeant b facultate  
ab omnibus his casibus absol-  
uendi ( dummodo ipsi sint à superio-  
ribus suis præsentati, & ab Episcopo  
c approbati ) neque hoc illis Tri-  
dentinum Concil. ademerit. & Gre-  
gor. XIII. verbis illis omnia, sicut  
erant ante Pij V. constitutionem, re-  
liquerit: consequens est per Episco-  
pos huic priuilegio, sine noua Pontifi-  
cis Maxim. permissione, derogari non  
posse: cum in superiorem suam, E-  
piscopum Episcoporum, ius non ha-  
beant. Confirmo hoc eis non licere  
per Bullas Alexandr. IV. Sixti IV.  
& Leonis X. quarum verba retulit  
idemmet Viuald. *supr. num. 46.* vbi  
vide.

Ad argu-

Ad argumenta in contrarium Respond. Ad 1. quidem rescripta illa fuisse personalia & in fauorem particularium personarum, nempe Prælatorum illorum optime de Ecclesia meritorum: quibus hoc speciali priuilegio Pontifex concessit, vt in eorum diocesis, nempe Mediolanensi & Bononiensi, religiosi à casibus per ipsos reseruatis non possent absoluere. Quod si generaliter hoc Pontifex voluisset vbiq; seruari: nouum istud ius aliquo Motu proprio vel bulla declarasset. nec enim alioqui recte satis conscientijs provide retur eorum, qui merito id se & inuincibiliter ignorare dicent: quod non vt oportet euulgatum sit. Neque declarationes ille Cōgregationis ligare possunt, quam diu non publicantur, Deinde hæc peculiaris concessio cum vim habeat exceptionis, quoad ceteros magis confirmat, quam eneruat regulam. Denique quoad Societatis IESV confessorios ipsemet Greg. XIII. anno 1583 die 10. Maij expresse declarauit, non esse intentionis suæ, quod per talem Epistolam (loquitur de illa ipsa Neapolis sui Cardinalis S. Sixti, quæ obijciuntur) sit derogata dictæ Societatis facultas, eamque quatenus opus sit de nouo confirmauit. *Habetur ea declaratio inter vna vocu oracula pag. 131. vnde sequitur illam Synodi Mediolan. constitutionem non obligasse quoad prædictos Patres. Imo & ad hominem quis ita posset argumētari. Si peculiare priuilegium concessum Borromæo trahendum est ad omnes Prælatos; ergo & peculiare priuilegium seu declaratio eiusdem Gregorij facta postmodum vni religioni mendicantium, extendenda est ad omnes mendicantes. Si vero hoc non recipitur (vt recipiendum non est) delinant ergo prædicti auctores velle, vt illam eorum extelio-*

**A** nem recipiamus. Ad 2. Resp. valde perperam argumētari, qui sic argumentantur. Non. n. id inserunt Pontifices propter mendicantes, quib. hoc ius iam cōpetebat: sed propter ceteros sacerdotes, qui virtute illius duntaxat bullæ eligi possunt: quib. hoc non aliter licebat, & ideo tum demum cōcedebatur.

**B** Ad 3. Respond. in priori sanctione, quando Papa negat se maiorem religionis potestatem concedere quam parochis, tunc tantum loquitur de alijs rebus, non de pertinentibus ad Sacramentum pœnitentiæ: in posteriore tantum vetat Regulares, sine priuilegio absoluere ab excommunicatione iuris reseruata. *lege Silu. verb. excommunication. 7. c. 14. Tabien. excommunication. 5. cas. Caiet. eod. verbo cap. 64. Nauarr. cap. 27. numer. 101 & Cordub. cas. 24. fin.*

**C** Hæc (pie Lector & erudite) quæ so vt mature perpendas, & cum perpendis, tecum ipse diiudices, an Viualdus causam habuerit, cur à priore sua sententia, illis ipsis argumentis: quæ ascripti, optime probata, recederet: quæ nec vno verbulo soluit: vt nec ille, recentior alius: quod faciendum erat volenti, tam resolute concludere: [non solum hinc sequi, religiosos virtute suorum priuilegiorum non posse absolui à casibus Episcoporum reseruatis, nisi hoc illis expresse concedatur: sed etiam haberi responsionem ad questionem, atias diffusillimam & obscurissimam, vtrum priuilegia mendicantium, quoad facultates absoluendi in foro conscientie sint sublata per concilium Tridentinum?] Quibus verbis tacite voluit innuere fuisse reuocata. cuius tamen contrarium patet ex dictis, & locum ille ascribere debuit, quo nitebatur: ipseque Viualdus, ad quem nō remittit, expresse satis docet ea reuocata non fuisse, nisi quoad hoc vlti-

mum de casibus Episcopo referuatis, de quo tamen ipse argumentis validissimis contrarium docuerat prius, quæ soluere non videtur ipsemet potuisse; sane neuter soluit.

## CAPVT II.

*De officio confessarii, qua medicus est.*

**D**ebet medicus & morborum causas, & genera, & remedia nosse. Animi morbi sunt peccata: quorum genera & causas libri præcedentes quin docuerunt; hic docebit, quibus remedijs vtendum. Ea sunt, vel licita vel illicita. Illicita propter periculum & superstitionem. Licita prorsus & citra controuersiam sunt omnia. Ecclesiastica seu diuina. Naturalia aliquando, propter periculum illicita sunt dæmoniaca seu superstitiosa semper sunt illicita. de singulis disquisituri, ab his ultimis ordiamur.

## SECTIO I.

*De remedijs superstitiosis seu illicitis.*

**D**ossumus ista vocare dæmoniaca, de quibus tria dicemus. primo exempla quædam proponemus: secundo disputabimus. num à maleficis remedia peripossint, & an maleficia destruere liceat, & remouere?

## QVÆSTIO I.

*De exemplis superstitiosarum curationum siue magicorum remediorum.*

**V**T omittam quæ exhibui exempla lib. 3. sect. 5. sect. 6. & sect. 8. lit. C. occurrunt primo loco tres modi

**A** Chaldæorum & Hebræorum primum refert Psellus, contra dæmonem terrestrem sacrificari debere lapidem *pyropis* prius excantatum: quem lapidem ingeniose Serarius noster, *commun. suo varis & curiosa lectionis in Tobiam*, vult hoc nomen accepisse, quod sit fugas aduersarios seu pillosos (ita dæmones ab *Isaia* vocati) quasi *menos israhim*, vel *Zerim*. Hoc sacrificiū, plane idololatricum esse, nemo non videt: & tamen, vt dæmon per mendacium non decipiat, ex Zoroastreis decretis id præcepit Psellus. nimis ille Mago suo credulus fuit & eo potius nomine ab Eugubino meruit reprehendi; quam quia dixit à Chaldæis quosdam bonos dæmonas credi: neque id satis expugnat Steuchus, eum lege lib. 8. *Compositæ cap. 28*. Quis ille lapis sit, fateor me ignorare. Zoroastri & Pselli verba dedi superius lib. 4. cap. 2. *quæst. 7. sect. 2. versic. decima sexta*. Secunda superstitio est, qua ligabant Iudæi Thephilm (h. est frontales quasdam fasciolas seu refegmina membranacea) capiti, & manui læuæ, & valuis, quæ ad dextram erant portæ chartulam infigebant: ita vt eius pars tertia respiceret thalamum: atque ita credebant dæmones impediri, ne possent ei nocere. meminit Paraphrast. Chaldæus, in *Cant. cap. 8. versic. 3*. his sacrilega verba quadam deprecatoria ex cap. 13. Exod. cap. 6 & 11. Deuter. inscribebant, & ea sic ad superstitionem detorquentes phanabant. Iubebantur illi Totaphot portare d. cap. 6. versic. 9. qua dictio significat specilla seu oclaria, vt notat Olearster: & hinc homines vere insulti & fatui carnaliter omnia intelligentes, sua Thephilm sunt commenti: quorum vanitatem & superstitiosos ritus diligentissime exsequitur Hieronym. Olearster. in ca. 13. Ezo. post medium lege,

& cæcitatibus miserorum miserere, & considera quam aptum illi nomen indiderint rei nugacissimæ cum Thaphel, radix vocis, insulsum, insipidum, ineptum, ac fatuum significet. Tertia superstitio extat apud Eliam Germanum dignior adhuc quæ à Regina Moria tauro donetur: *consuetudo* (scribit) *apud nos Iudeos Germanos inoleuit, ut faciamus circum per circuitum in parietibus cubiculi, in quo cubat puerpera cum creta vel carbone, scribamusque in singulis parietibus, ADAM, HAVAH, CHVTZ, LILITH: atque in ostio interiori scribamus nomina trium angelorum, SENOI, SANSENOI, SAMANGELOPH: quemadmodum tradit ipsa ipsa Lilitha, cum vellent eam in mari suffocare.* Sed tædet meminisse tam variarum vanitatum, quibus scaent scripta recentiorum Apellarum. Nec minus superstitiosæ sunt *Abracadabra*, & aliæ verborum formulæ apud Serenum *cap. 33. Aurelianum lib. chron. cap. 1. Myrepsum scilicet. 2. antido. 298. & 405. & 419. & scilicet. 12. passimitem Marcellum, Aetium, Columellam, & alios Gentiles. Recte, verique Stephan. Clauerius, cui ob communem in Cl. Claudianum operam, volo ut qui optime, doctis Miscellis suis, cæsuit tabullâ illâ Eagoglismensem, cui septem vocales Græcæ septies ordine mutato inscriptæ amuletum magicum fuisse. Prudenter tamen à Grucero inter supposititia relatu: ut, quod inter legitima vetustatis monumenta, immo inter bonæ frugis inscriptiones legi non merebatur: nisi forte censcas omnia sigilla, & characteres magicos, quia veteris ævi, & typis & luce donari debere, iustus Itygiæ paludi immergantur. Utinam ita fieret, nec quinquam talibus hodie animum adijceret.*

A Nam nec ijs qui baptisate tincti, factis horum immunes. Nam multa occurrunt apud Pomponatium *lib. de incantat.* multa apud Henricum Cornelium Agricolam. *lib. de philosoph.* sed plura apud Philip. Aureolum, alias Bombaltrum Paracelsum varijs operibus: quorum omnium libri prohibita per Ecclesiam sunt lectionis. Ut mittam alios, colligam quædam Paracelsi duntaxat: ex quibus quivis intelligat, nihil in hoc homine neque pietatis, neque mentis sanæ fuisse: primo docet curationes morborum tam *ut supra* quam *ut supra* à dæmonibus per applicationem sigillorum, imaginum, monstroforum characterum, in designata cæli constitutione, & certis metallis incisorum, & ægri parti appensorum, petendas esse. Secundo contendit, nihil referre, an Deus, vel Angelus, vel diabolus, mundus spiritus vel immundus, ægro opem ferant modo curetur æger: & abutitur illo testimonio sacræ scripturæ, *salutem ex inimicis nostris.* Et de morbis hyperphysicis agens, sic scribit: *Quaratione & quo modo morbis Magico artificio insiditis succurrendum sit, scitu est necessarium omnibus medicis qui perfecti capiunt esse. De tali autem curatione nec Avicenna, nec Galenus scripserunt, aut sciunt quicquam. Non enim in Academijs omnis discitur ars. idco oportet medicum quandoque accedere vetulas, sargas, & gempos, rusticos, & circumforaneos, die Zanbrecher & ex ipis artem ipsam addiscere, qui pluresciunt de istis rebus, quam omnes academia professores, & quamquam hæc rideant: academia professores: tu vere illis inforti imaginatione & experientis effectum. Hæc ille. sed si imaginatio hoc operatur: nonne præstat eâ adhibere remedia sumptis, quæ vel ars medicorum, vel usus Ecclesiæ approbavit; sed audi quid*

¶ l. de philosophia  
id Athe  
sien. li. d.  
occul. ph  
of. lib. de  
silo. m.  
na & l.  
le celest  
nedici  
na, & l.  
le morbo  
caduco,  
& alijs.  
d. l. de  
morbo  
caduco.

respondeat; Si quisquam (ait) supernaturali morbo vel dolore per incantationem deineatur, illi nullum naturale remedium proderit (hoc plerumque verum esse docbo sect. seq.) sed Magicum remedium esse oportet, quo morbus tollatur, quasi & introductus est. ] hoc infert, quia homo impius supernaturalia Ecclesiae remedia repudiabat: quæ quia Catholici recipimus, non, quia nihil profint physica remedia ideo ad demoniaca cõfugere debemus. Subiugit: tales curationes magicas minimè contra Deum esse: quia illi non ad perniciem, sed ad salutem hominum utimur, dicant ad hæc quidquid velint Theologi. ] os impurum quasi non sit Theologorum iudicare: quid contra Deum, quid non contra Deum sit. sic agyrta nequissimus Fidei tribunal sibi vendicat. Sed postea docbo, id non contra diuinas modo, sed etiam contra humanas esse leges.

Exempla huiusmodi superstitiosarum curationum sunt vetera quidem, quæ congerit Annæus Robertus lib. 1. rer. iudic. cap. 5. charta Seruiliij contra lippitudinem, apud Plinium lib. 28. cap. 2. Periapton Periclis, Plutarco in Pericle, & Bionis, Laertij in Bione, annulus ferreus Tralliani contra colicam libr. 9. in fin. & alius Heliodori in Hist. Æthiopica, item in cedula Eudoxia apud Cedrenum pag. 274. carmina & incantationes quibus sanguis sistitur, Heliodor. lib. 9. hist. Aethyop. Froissartius tom. 2. Annal. cap. 65. & aliatum ægritudinum, vt Salomonis apud Ioseph. lib. 8. ant. cap. 2. Indorum, Strabo lib. 15. Tartarorũ plutarcho in Symposio, Græcorum apud Platon. l. 4. de rep. b. Romanorum, apud Iulium Apolo. 1. Recentiora vero non pauca colligi primo curationes illæ per cerearum imaginum fabricationem, in quas se morbum magi putant deri-

A uare, de quibus sic idem Paracelsus a Fabricer medicus ceream imaginem ad similitudinem patientis & in nomine eius, aut conformer ceream particulam similem effecti parti, idque indubitata fide & forti imaginatione, credat per illam sanitatemegro restitui posse, ac tandem, additis Magicis precationibus, ceream illam imaginem in ignem proieci. At si forte ex doloris acerbitate, vel partu affectu, vita periculum metatur, integram imaginem certis verbis conjuraturatis, comburat medicus, & liberatur aeger. ] Sed alio loco dissicit, & vult imaginem fieri ad formam & similitudinẽ maleficæ, quæ morbum induxit b. Sed omnis hæc ars imaginum non minus ad tollendos, quam ad inferendos morbos, diabolo inuenta est auctore. Hanc superstitionem etiam ipse Plato damnauit lib. 11. de legibus, & est dissimilis illi, quam ex Astrologis Martilius Ficinus obrulit, de quo postea. Huc pertinet vsus ille phylacteriorum Iudaicorum, ad imaginem serpentis aenei Mo-

B faici, de quibus legi potest Philastrius in heresi serpentis Moisaici: cui tamen non assentior volenti talia fuisse phylacteria Phariseorum, quæ Saluator noster reprehendit: sed verior est D. Hieronymi explicatio.

D Eodem 2. pertinet quod, ad curandum pilorum, acicularum, spinarum & similibus corpori ingestorum maleficium: vult idem, non eximi illa per vulneris incisionem: sed materiam illam sponte prodeuntem, totam excipi, & in foramine facto Sambuci, vel quercus orientem spectante imponi, & ex eodẽ ligno cuneo obturari certis verbis additis c. clara hic quoque est superstitio: immo & Diaboli opera, per quæ residuum materiæ statim fertur ad idem foramen ex corpore in quo latitabat.

al. de by  
perphysi  
morb.

l. de vi  
longa.

el. de oc  
philol.

3. Talis erat curatio illius, qui ægrotos apprehensos in foro collocabat, & eorum corpori appendebat chartam miris variisque characteribus consignatam, & additis nominibus dæmonum: *Bulfar, Narithum, Olesar, Bilech, Mammon, Oriens* &c. deformatam.

4. Talia erant nomina Ephesia, per quæ dæmonij obfessi liberabantur, teste Plutar. *h. in symposiac.* Talia sunt conuitia & lædoria, quas commendat Apollonius apud Philostratum libr. 2. & Petr. Martyr. de rebus Indicis. *leg. Ter. Tyrium de locis infestis, p. 3. cap. 56.* M. re libi Lutherus placuit in congerendis feridissimorum conuitorum olentietis, quibus dæmonum tentationes dispelli censuit, homo pari spurcicia & vanitate, quibus ego chartam non conspurcabo: & miror quenquæ sine nausea legere posse. *symposiac. lib. 2. cap. 24. & 26.* ubi huiusmodi ferculis dignus conuiuator struices congerit patinarias, sed sicut iuramentis & blasphemijs non abigitur, sed aduocatur potius dæmon, vt recte Casian. probat exemplis nonnullis adductis *libr. 12. hist. c. 20.* sic etiam scurrilibus aut iracundis conuitijs & atrocibus maledictis eorum, qui Passione ad id mouentur: & non charitate moti, ac fidei zelo inuitati, & ex officio ordinis sacri, id faciunt. Nam legitimis ac probis exorcistis licet dæmonem superbissimum sic vlciſci & diuexare, vt Mengus præscribit *exorc. 4.* & facit D. Antonius apud Athan. & Christiani primitiui apud Prudentium ubi.

*Intonat antistes Domini: fuge callide  
serpens,  
Exue te membris, & spiras solue laten-  
tes.  
Mancipium Christi, fur corruptissime,  
vexas?*

5. Tales sunt Hexagoni duo Para-

A celli, inscriptis vnu *s adonai*, alter *icheo-  
ua*. vel *Terragrammaton*: quibus certo  
modo præditis, omnem morbum ma-  
gicum pelli iactat. item de characteri-  
bus *Auigal Zintor*, &c. inscriptis nouæ  
membranzæ ante folis ortum & per N.  
dies renouatis, &c. contra maleficium  
matrimoniale: & contra idem, quod  
trahit de *Gabata* seu solea equi ferrea  
fortuito itinere inuenta, & ex ea, die  
Dominico, tridente fabricato, &c. &  
quæ huiusmodi accumulatur nefarijs li-  
bris suis de *caelesti medicina*, & de *chara-  
cteribus*.

6. Talis cûratiõ fuit illa, quam Gril-  
landus descripsit, fuisse Iuriconsul-  
tum quendam in Sabinensi agro con-  
iugatum, sed maleficio, factum impotē-  
tem, cui nullius medici ars poterat opi-  
tulari. is magu consultuit, à quo iussus:  
vtea nocte cû coniuge dormiret, sum-  
pta quadam potione priusquam de-  
cumberet. Sedulo tantum caueret, ne  
noctē illa vel vxor vel ipse signo se  
crucis cõmunirent: neue metuerent, si  
quid auribus oculisue insoliti obserua-  
retur. Paruit caſidicus, & ad vnguem  
cunctis obseruatis: quinta circiter ho-  
ra noctis, ecce illi pluuia, procella, to-  
nitrua, fulguraq; maxima: mox & adeo  
pauendi terræ motus, vt concussa do-  
mus ab imo nutaret, non secus ac arbor  
à ventis pene euulsa, succedere homi-  
num magni clamores & eiulatus. Cû-  
que in eam partem maritus oculos cõ-  
ieciſſet videt in camera plusquam mille, vt  
apparerebat (vtar verbis Grillandi) ad in-  
tucem certantes, & vngibus, pugnis & cal-  
cibus crudeliter pugnantes, & lacrantes  
alterius facies ad vestimenta tota: inter  
quos vidit mulierem quandam, qua erat  
alterius oppidi vicini, & dicebatur, quod e-  
rat malefica, de qua ipse spensu multum  
suspicabatur, ne ab ea maleficatus fuisset,  
qua vltra omnes maioribus gemitibus &

d de for-  
tileg. q. 8.  
nu. 16.

vlulab. cruciatur, & crines faciemque suam totam vnguibus lacerauerat. Propter quæ ipse maleficiatus dixit, quod aliquantulum timuit à principio, dubitans ne quid mali sibi accideret: deinde recordatus de monitionibus magistri reassumpsit vires, uxorem vero semper tenuit sub pannu absconditam, ne ista videret. Postquam vero ita certauerant per mediam horam vel circa, ingressus fuit magister in camera prædicta, & erat tunc circa mediam noctem: ad cuius ingressum omnes illi pugnautes vna cum muliere statim disparuerunt, & abierunt penitus. magister autem accessit ad maleficiatum, & illius humores tetigit manu perfri-cando aliquantulum: dicendo quod non dubitaret amplius, quia iam liberatus erat.] post cuius discessum maritus conualuit, & deinceps liberis operam dare valuit. In hac narratione maleficus iste coëgit mulierem illam, quod intulerat, maleficium tollere, immissis dæmonibus, qui sic eam specie pugnantium acerbissime cruciarent.

7. Superstitiosum est putare quod à Sophrone in mimis traditum, Rhea, & Hecata canes immolandos, propterea quod canis latrans Lemures fuget ac dissipet, quemadmodum & aspulsatum, aut aliquid tale. ] Vnde colligas non nouam esse saponum superstitiosam curationem, de qua his verbis relatio Lud. Frois, pap. 246. quando demon hominem inuasit, Iapones aiunt insilisse in illum vulpem nomine autem vulpu intelligunt demonem. Ad exterminandum autem demonem ritus exóticos & prorsus peregrinos cum mille superstitiosum formulis vsurpant: inter quas vna fuit omnino ridicula. Iusserant enim omnes canes Ozacane vrbis trucidari, ad perterrefaciendam vulpem Domina dicta ventri inclusam. ] Æque superstitiosum, quod nonnulli arbitrantur vi Gallitantis quædam maleficia dissipari, non enim habet vim maiorem cantus